平成24年3月期通期連結業績予想数値の修正（平成23年3月26日～平成24年3月25日）

平成24年3月期通期個別業績予想数値の修正（平成23年3月26日～平成24年3月25日）

修正の理由

 売上高につきましては、当初計画の通り順調に推移いたしました。チャネル別には、家電量販、ギフト、通信販売等にお
いて好調を維持いたしました。商品別には「LED照明関連機器」や省エネ型そよ風ファン「コアンダエア」等の新商品が節電
需要を捉えて計画を上回りました。また従来より主力の「ホームベーカリー」や「精米器」などの調理家電も売上を伸ばして
おります。
 利益面においては、為替予約の期末評価損益が前回の見込みより341百万円増加したことにより経常利益、当期純利益
に大きく寄与し、前回修正した業績予想を大幅に上回る見込みであります。

以 上

平成24年4月24日
各 位

上場会社名 ツインバード工業株式会社

代表者 代表取締役社長 野水 重明

（コード番号 6897）

問合せ先責任者 取締役業務管理本部長 大坪 収

（TEL 0256-92-6111）

業績予想の修正に関するお知らせ

近の業績の動向等を踏まえ、平成23年９月20日に公表いたしました平成24年３月期（平成23年３月26日
～平成24年３月25日）の業績予想を下記のとおり修正いたします。

記

● 業績予想の修正について

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,700 1,580 1,180 730 83.64

今回修正予想(B) 15,000 1,560 1,480 970 111.15

増減額(B-A) 300 △20 300 240

増減率(%) 2.0 △1.3 25.4 32.9

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

― ― ― ― ―

売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
1株当たり当期純利

益
百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想(A) 14,500 1,600 1,200 750 85.94

今回修正予想(B) 14,900 1,590 1,500 990 113.44

増減額(B-A) 400 △10 300 240

増減率(%) 2.8 △0.6 25.0 32.0

（ご参考）前期実績
（平成23年3月期）

13,054 1,576 780 728 83.52